
Comune di Plesio 
Provincia di Como 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
N. 25 Registro Deliberazioni del 23-11-2024 
 
 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO 
STRADE AGRO SILVO PASTORALI 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di novembre alle ore 09:00, 

nella Sede comunale, a seguito di regolare convocazione nei modi e termini di legge, 

si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria in Seconda convocazione 

in seduta Pubblica. 

 

Risultano: 

 
Pedrazzini 
Celestino 

Presente Boscacci 
Claudia 

Presente 

Petazzi Carmen Presente Dell'Avo 
Claudio 

Presente 

Sciascia Massimo Presente Conti Fabio Presente 

Manzoni Martino Presente Fraquelli 
Maurizio 

Presente 

Monga Alessia Presente Dell' Avo Paolo Assente 

Petazzi Alessio Presente   

 
Presenti…:   10 
Assenti….:    1 
 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Livia Cioffi, il quale provvede alla 

redazione del presente atto. 

 

Il Sindaco,  Celestino Pedrazzini, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno: 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 23-11-2024 - COMUNE DI PLESIO 

 

OGGETTO: ESAME ED APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO 
STRADE AGRO SILVO PASTORALI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco relaziona dando atto che e' necessario adeguare il regolamento alla nuova normativa regionale  

Questo regolamento è passibile di ulteriori integrazioni nei mesi successivi su istanza di differenti contributi 
che potrebbero pervenire . 

Il gruppo di minoranza lamenta sempre la mancata collaborazione ed anticipazione di atti quale i 
regolamenti per meglio esprimere il proprio voto e dare apporto agli interessi pubblici  

 

RICHIAMATA: 

- La propria deliberazione n.  12 del 05.05.2017, con la quale si provvedeva all’approvazione 

del Regolamento Comunale per la Regolamentazione del transito sulle strade Agro silvo 

pastorali, composto da n. 22 articoli; 

VALUTATO, la necessità nonché l’opportunità di dover  esaminare ed approvare un regolamento VASP  ; 

VISTO il regolamento VASP , allegato alla presente deliberazione, composto da nr. 27 articoli ; 

RITENUTO, meritevole di approvazione; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio; 

CON VOTI favorevoli nr. 8 e contrari n. 2 (Sig. Conti Fabio e Fraquelli Maurizio , essendo n. 10 i presenti e 
votanti per legge; 

DELIBERA 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente; 

Di approvare il regolamento VASP composto da nr. 27 articoli; 

 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Consiglio Comunale n.25 del 23-11-2024 - COMUNE DI PLESIO 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Celestino Pedrazzini 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Livia Cioffi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 


